
 

   

U S N E S E N Í 

ze 19. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 15.6.2020 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu p. Miroslava Juračku a p. Josefa Sabáčka, 

zapisovatelkou p. Veroniku Heimelovou. 

        Usnesení č. 1 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

        Usnesení č. 2 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 25.5.2020        

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                  Usnesení č. 3 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 4:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2020.  

        Usnesení č. 4 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 5:  

5.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí postup prací při výstavbě inženýrských sítí na akci 38 

RD Tasovice – „Vinohrady“. 

5.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č.1200263 firmě Trasko, Na Nouzce č. 8, 

682 01 Vyškov ve výši 577.268,26 Kč s DPH za provedené práce při výstavbě inženýrských sítí na 

akci 38 RD Tasovice – „Vinohrady“. 

5.3 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o zamítnutí rozhodnutí o poskytnutí dotace 

na akci TI 38 RD Tasovice – „Vinohrady“. 

        Usnesení č. 5 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 6: 
6.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o výběru dodavatele na akci Tasovice – 

Rekonstrukce místní komunikace.  

6.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele na veřejnou zakázku Tasovice – Rekonstrukce 

místní komunikace firmu COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, neboť tato podala nejnižší 

cenovou nabídku bez DPH ve výši 5 798 315,65 Kč. 

6.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice pověřuje starostu Obce Tasovice k podepsání smlouvy o dílo s firmou 

COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, avšak až po doložení všech nezbytných podkladů 

dle zadávací dokumentace. V případě, že nebudou podklady, dle zadávací dokumentace vítěznou 

firmou, doloženy, bude smlouva podepsána s další firmou v pořadí dle výsledku hodnocení nabídek 

výběrového řízení na předmětnou akci, taktéž po doložení všech podkladů. 

                                                                                                                  Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 



 

   

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup dílenských věcí z areálu Kamenosochařství 

Benešovský, a to: Vysokozdvižný vozík za 30.000,- Kč včetně dokladů a revizí, Nástavec na vozík 

(hák) za 1.000,- Kč včetně revizí a Kompresor za 20.000,- Kč včetně dokladů a revizí. 

                                                                                                                  Usnesení č. 7 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 8: 

8.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej části pozemku parcela č. 184/7 část g) o celkové 

výměře 2 m2 v k.ú. Tasovice nad Dyjí, dle geometrického plánu za cenu 70,- Kč/ m2, celkem tedy   

za 140,- Kč pro pana             v rámci narovnání vztahů. 

8.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej části pozemku parcela č. 184/2 část h) o celkové 

výměře 30 m2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, dle geometrického plánu za cenu 70,- Kč/ m2, celkem tedy 

za 2.100,- Kč pro pana                 v rámci narovnání vztahů. 

8.3 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklé parcely č. 184/12 v k. ú. Tasovice        

nad Dyjí o celkové výměře 43 m2, která byla oddělena geometrickým zaměřením od parcely č. 184/2     

v k. ú. Tasovice nad Dyjí za cenu 70,- Kč/ m2, celkem tedy za 3.010,- Kč pro manžele                         

v  rámci narovnání  vztahů. 

        Usnesení č. 8 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 9:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemku na parcele č. 3457 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

o celkové výměře 108 m2 za cenu 55,- Kč/m2, celkem tedy za 5.940,- Kč pro pana  

v  rámci narovnání  vztahů. 

        Usnesení č. 9 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 10:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na parcele       

č. 248/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 30 m2 za účelem zřízení vjezdu na pozemek 

parc.č. 248/2 v k.ú. Tasovice nad Dyjí. V případě potřeby Obce Tasovice bude tato část pozemku 

zpřístupněna a dána do původního stavu na náklady vypůjčitele pana                        .  

      Usnesení č. 10 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na parcele       

č. 421 o výměře 20 m2 a parcele č.  422/1 o výměře 35 m2 v k.ú. Tasovice nad Dyjí, tedy o celkové 

výměře cca 55 m2 za účelem zřízení třech parkovacích míst. V případě potřeby Obce Tasovice bude 

tato část pozemku zpřístupněna a dána do původního stavu na náklady vypůjčitele paní                   .  

                                                                                                                Usnesení č. 11 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na parcele        

č. 300/1 v k.ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 25 m2 za účelem zřízení parkovacího místa. 

V případě potřeby Obce Tasovice bude tato část pozemku zpřístupněna a dána do původního stavu 

na náklady vypůjčitele paní                 .  

                                                                                                                Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku na parcele č. 647      

v k.ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 170 m2 za účelem zřízení parkovacích míst.             



 

   

V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána do původního stavu 

na náklady vypůjčitelů manželů                     .  

                                                                                                                Usnesení č. 13 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá prodej části pozemku na parcele č. 152/2 v k.ú. Tasovice     

nad Dyjí o celkové výměře cca 27 m2 za cenu 70,- Kč za m2 celkem tedy 1.890,- Kč, neboť do 

dnešního  dne nebyl doložen geometrický plán. 

                                                                                                              Usnesení č. 14 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup pozemku na parcele č. 5009 v k.ú. Tasovice nad Dyjí 

o celkové udávané výměře 1044 m2 a na parcele č. 5005 v k.ú. Tasovice nad Dyjí o celkové udávané 

výměře 182 m2 do majetku Obce Tasovice za 580,- Kč/m2, a tedy za celkovou cenu 711.080,- Kč    

od  pana                    a paní                     .  

                                                                                                               Usnesení č. 15 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 16: 

16.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o žádosti Státního pozemkového úřadu       

o vyhotovení oddělovacího geometrického plánu k pozemkům na parcele č. 4933, 4934, 4947, 4948, 

4949 v k.ú. Tasovice nad Dyjí, neboť na části těchto pozemků se vztahuje předkupní právo               

na základě vydaného opatření obecné povahy Obce Tasovice dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., 

stavební zákon. 

16.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o žádosti Státního pozemkového úřadu        

a schvaluje výmaz předkupního práva z katastru nemovitostí, zřízeného na pozemku parc. č. 4950     

v k.ú. Tasovice nad Dyjí, neboť na této parcele územní plán nepočítá s plochou veřejného 

prostranství.  

16.3 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vyhotovení oddělovacího geometrického plánu v souladu 

s platným územním plánem Obce Tasovice na parcele č. 4933, 4934, 4947, 4948, 4949                      

v k.ú. Tasovice nad Dyjí, dle žádosti Státního pozemkového úřadu s tím, že tyto oddělené části 

budou následně bezúplatně převedeny do majetku Obce Tasovice. 

                                                                                                               Usnesení č. 16 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje změnu účelu využití poskytnuté dotace na pořádání soutěže 

O pohár starosty Obce Tasovice v roce 2020, která však vzhledem k pandemii Covid 19 nebude 

organizována. Novým účelem využití této dotace poskytnuté Obcí Tasovice v roce 2020 bude 

uspořádání výletu mladých hasičů při SDH Tasovice. 

                                                                                                                Usnesení č. 17 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí nabídku firmy TopGis, s.r.o. Svatopetrská 35/7,617 00 

Brno, IČ: 29182263, DIČ: CZ29182263 s tím, že nejprve budou prověřeny konkurenční nabídky. 

                                                                                                                Usnesení č. 18 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí nabídku firmy Mr.Pepinno a.s., ul. Panská, 671 25 

Hodonice na sečení trávy v těžko dostupných místech s tím, že v případě potřeby bude tato nabídka 

využita. 

                                                                                                              Usnesení č. 19 bylo schváleno 

 



 

   

 

Návrh usnesení č. 20: 

20.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nutné plánované stavební opravy Základní a Mateřské školy 

Tasovice viz. zápis.  

20.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nařizuje odvod finančních prostředků z investičního a rezervního 

fondu Základní a Mateřské školy Tasovice na účet Obce Tasovice dle skutečně vynaložených 

nákladů, které budou upřesněny a doloženy fakturami za provedené práce. Podíl odvodů                    

z jednotlivých fondů bude také upřesněn dle skutečnosti. 

                                                                                                                Usnesení č. 20 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje opravu povrchu parkoviště na parcele č. 414/1                       

v k.ú.  Tasovice nad Dyjí ze strany firmy Mr. Pepinno a.s., ul.  Panská, 671 25 Hodonice, neboť tato 

podala nejnižší cenovou nabídku v celkové ceně 89.900,- Kč bez DPH s tím, že zde bude použita 

drenážní  dlažba. 

                                                                                                                Usnesení č. 21 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 22: 

22.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o přípravě realizace nových autobusových 

zastávek Tasovice – lokalita u hřiště a vydání stavebního povolení. 

22.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zadání výběrového řízení na vybudování nových 

autobusových zastávek Tasovice - lokalita u hřiště. 

                                                                                                                Usnesení č. 22 bylo schváleno 

 

V Tasovicích dne 15.6.2020  

 

 

………………………..                                                                         …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                                  Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                                       starosta obce      

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     17.6.2020                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová  V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         3.7.2020    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová V.       ......................................          
 

 


